
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 351

12 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης από επιφάνεια συνολικού εμβα−
δού 60.500,00 στρ. στη θέση «Μελετάκι, Κυπαρίσ−
σι, Κανδήλι κ.λπ.» Δήμου Μάνδρας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,813 στρ. 
στη θέση «Βένιζα−Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου 
Βιλίων Αττικής. ................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,210 
στρ. στη θέση «Βενίστρες Κινέττας» περιφέρει−
ας Δήμου Μεγάρων Αττικής. ............................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ ΑΞ−2639/14−7−1993 
(ΦΕΚ Δ/976/16−8−1993) απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας για 
τμήμα αυτής εμβαδού 15.540 τμ., στη θέση «Τά−
πια» του δ.δ. Ασίνης του Δήμου Ασίνης. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1563 (1)
Άρση αναδάσωσης από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 

60.500,00 στρ. στη θέση «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καν−
δήλι κ.λπ.» Δήμου Μάνδρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 του 
Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1433/23.10.1985 (Δ΄ 771/31.12.1985) απόφ. 
κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής για ευρύ−
τερη έκταση 60.5000,00 στρ. λόγω πυρκαγιάς.

4. Την 1645/21.5.2007 πρόταση του Δασαρχείου Αιγά−
λεω για τη μερική άρση της ως άνω απόφασης, από επι−
φάνεια συνολικού εμβαδού 60,500 στρ. στη θέση «Καν−
δήλι κ.λπ.» διότι η έκταση είναι μη δασική και εσφαλμένα 
συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 3/2010 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 1433/23.10.1985 (Δ΄ 771/31.12.1985) από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού εξήντα στρεμμάτων και 
πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (60,500 στρεμ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Κανδήλι 
κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας, όπως απεικονίζεται 
με κίτρινο χρώμα και στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α, εμβαδού 
7,250 στρ., στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/1 κλ. 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1433/23.10.1985 απόφ. Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιουνίου 2010
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3239

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.16 08:43:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3241

    Αριθμ. 1923 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,813 στρ. 

στη θέση «Βένιζα−Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου Βι−

λίων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 

ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 

συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 38 

παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/

24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1935/26.5.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού πέντε στρεμμάτων και οκτακοσίων 
δέκα τριών χιλιοστών του στρέμματος (5,813 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Βένιζα−Τούτουλι» περιφέρειας 
δήμου Βιλίων Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία 
Α1, Β1, Π, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, 11, Κ1, Α1 στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6440/4 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύουν:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση.
Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση.
Βόρεια: Με εκχερσωμένη έκταση−δρόμος.
Νότια: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



3242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3243

   Αριθμ. 1921 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,210 στρ. 

στη θέση «Βενίστρες Κινέττας» περιφέρειας Δήμου 

Μεγάρων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 

ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 

συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 38 

παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ’ 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/

24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ’ 826/8.3.2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 

Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση δάσους 
εμβαδού διακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος 
(0,210 στρεμ.) που οικοδομήθηκε παράνομα στη θέση 
«Βενίστρες Κινέττας» περιφέρειας δήμου Μεγάρων Ατ−
τικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Π1, Π, Ξ, Ν, Ρ, Π1 
στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6359/4 
κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και συνορεύουν:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



3244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3245

   Αριθμ. 2542 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΑΞ−2639/14−7−1993 (ΦΕΚ 

Δ/976/16−8−1993) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας για τμήμα αυτής 
εμβαδού 15.540 τμ., στη θέση «Τάπια» του δ.δ. Ασί−
νης του Δήμου Ασίνης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 51/87 (ΦΕΚ 26/ΤΑ/6−3−87) «Καθορι−
σμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και 
συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».|

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Τ.Α/30−5−97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθ. 709/20−1−2005 απόφαση του Γ.Γ.Π. Πε−
λοποννήσου περί «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσε−
ων αυτών κατ’ εντολή μας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις τουΝ:998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, όπως αυτό συμπληρώθηκε με 
την παρ. 8, άρθρο 1, του Ν. 3208/2003.

β) Του αρθρ. 38 παρ. 1.
7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και
β) την υπ’ αριθμ 182447/3049/24−9−80.
γ) την υπ’ αριθμ 87234/7539/3−9−1997.
δ) την υπ’ αριθμ 107143/1057/18−9−2003.
8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία Δασικών 

οικοσυστημάτων κ.λπ.».
9. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθ−
μιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις.».

10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. 
Γεωργίας «οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36/
Ν. 3698/2008».

11. Την υπ’ αριθμ. ΑΞ−2639/14−7−1993 (ΦΕΚ Δ/976/
16−8−1993) Απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης 
του Νομάρχη Αργολίδας, στη θέση «Τάπια» του δ.δ. 
Ασίνης του Δήμου Ασίνης με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 16.883,00 τ.μ.

12. Την αριθμ. 4804/16−8−2002 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Αργολίδας.

13. Την αριθμ. 12/2002 απόφαση της Α/θμιας ΕΕΔΑ και 
την αριθμ. 15/2006 απόφαση της Β/θμιας ΕΕΔΑ σύμφωνα 
με τις τροποποιήθηκε η πράξη χαρακτηρισμού και ορι−
στικοποιήθηκε ο χαρακτηρισμός της έκτασης για τμήμα 
εμβαδού 15,540,00 τ.μ. ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις προστασίας του Ν. 998/79, 
ως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν.3208/2003.

14. Το υπ’ το αριθμ. Γ822/18−9−2006 έγγραφο του ΣτΕ 
με το οποίο βεβαιώνεται ότι δεν έχει προσβληθεί η ως 
άνω (15/2006) απόφαση της Β’ ΕΕΔΑ εφετείου Ναυπλί−
ου.

15. Την υπ’ αριθμ. 1112πε/15−3−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά ή νο−
μικά δεδομένα, την ΑΞ−2639/14−7−1993 απόφαση Νομάρ−
χη Αργολίδας (ΦΕΚ Δ/976/16−8−1993) για τμήμα αυτής 
εμβαδού 15.540 τ.μ., Απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας 
έκτασης του Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου και ανακαλούμε αυτήν 
για τμήμα εμβαδού 15,540,00 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Τάπια» του δ.δ. Ασίνης του Δήμου Ασίνης, όπως 
αυτό απεικονίζεται από 10−3−2010 τοπογραφικό διάγραμ−
μα του δασολόγου Ευάγγελου Βαρδάκα με κλίμακα 
1:1000, με στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−...−59−60−61−1), 
εμβαδού 15.540,00 τμ. το οποίο συνορεύει:

Βόρεια: με δασική και αναδασωτέα έκταση (ΦΕΚ 
Δ/976/16−8−1993).

Νότια: με δασική και αναδασωτέα έκταση (ΦΕΚ 
Δ/976/16−8−1993).

Ανατολικά: με δασική και αναδασωτέα έκταση (ΦΕΚ 
Δ/976/16−8−1993).

Δυτικά: με δασική και αναδασωτέα έκταση (ΦΕΚ 
Δ/976/16−8−1993).

Η ανωτέρω αναδασωτέα ΑΞ−2639/14−7−1993 (ΦΕΚ 
Δ/976/16−8−1993) παραμένει σε ισχύ για τα 8 τμήματα 
όπως περιγράφονται στο από 10−3−2010 τοπογραφικό 
διάγραμμα του δασολόγου Ευάγγελου Βαρδάκα με κλί−
μακα 1:1000 και περιγράφονται ως εξής:

Τμήμα (α) εμβαδού 914,68 τ.μ., τμήμα (β) εμβαδού 25,96 
τ.μ., τμήμα (γ) εμβαδού 100,14 τ.μ., τμήμα (δ) εμβαδού 
28,55 τ.μ., τμήμα (ε) εμβαδού 41,50 τ.μ., τμήμα (ζ) εμβα−
δού 157,68 τ.μ., τμήμα (η) εμβαδού 13,69 τ.μ. και τμήμα 
(θ) εμβαδού 60,80 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 16 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέα Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



3246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003511207100008*


